ingenium graue admodum, sed sine ulla severitate, quando in omnes lene miteq; esset, sine mollicie, & nusquam ad contumeliam iracundum. Facundia ualuit efficaci, atq; apprime temperata, qua neminem offendens cunctos modestiæ & probitatis admonebat, potius quam acerba increpatione castigabat; ut pote qui milites ingenuosq; præsertim, pudore, certius quam pœnæ metu in officio cōtineri prædicaret. Eum porrò militiæ morē tenebat, ut Tyrones equites, quos ex nobilissima iuuentute instituebat, ad parandum deus semper accenderet. Ab his autem quos alacres & glorie auidos fore prouidebat, hoc sibi unum præstari postulare erat solitus, ut quum in conspectum hostium deuenirent, non prius eorum aciem reformidarent, quam in eam audacter & fortiter primas hastas confringerent; quo impigrè facto, si ita uideretur, ut secunda pericula uitarent, tum demum equos reflesterent: Nihil enim ipsos ex eo receptu uel pudoris, uel ignominiae subituros. Dux namq; præliorum & eius seculi morum eximiè peritus, existimabat ad primos impetus plerunq; parari uictoriam, qui longè uehementissimi ab effreni, & etatis uigore concitato milite, quum à ueterano decurione inducitur prouenire consuissent. Multis siquidem militiæ exemplis compertum habebat, Tyrones uti nondum duri Martis pericula expertos, ab inconsulta ineundi prælij cupiditate, quod hostem elatis animis facile contemnūt, uehementem & plerunq; insuperabilem uim afferre; sic, ut eam perturbata primo impetu aduersariorum acie,

acie, que non facile reparari atq; restitui queat, cœpta semel uictoriæ secundissimus euētus cōtinuò subsequatur. Hanc in eo perpetuam bellicæ laudis existimationem splendidissimè cumulabant literarum hominov& magnificentia studium: Nam qui Prætorium laxitate & structuræ elegantia Vrbini ædificarat; in eo etiam Bibliothecam condidit, codicibus disciplinarum omnium refertißimam; existimabatq; nihil esse alienius & turpius in bono principe, quam nescire litteras, cuius incommodi sacerum, eundem atq; nutrimentum maximè pœnitere memoria teneret. Raptus est fato suo, quum Herculem Atestinum aduersus Venetos formidolosa Ferrarensibus arma inferentes, oppositis ad Stellatam oppidum copijs tueretur. Ex his enim locis à Padana aura insalubribus, & palustri solo damnatis, letalem concepit morbum, quem iam plenè senex diu ferre non potuit; eo forte die moriens quo Robertus Malatesta post relatam ad Xystum Pontificem de Alfonso Aragonio ad Velitas profligato triumphi lauream, in urbe uita exceſſit.

Petri Angelij Bargæi.